[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  ___31.03.2009.   №  30
(принято     на   28-ом      заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
	 О внесении изменения в решение Великолукской городской Думы № 23 от 30.03.2006. «Об утверждении Положения о порядке сноса самовольно установленных построек (гаражей, сараев и других сооружений) на территории муниципального образования «Город Великие Луки».

В соответствии со ст. 28 Устава муниципального образования «Город Великие Луки» и на основании протеста прокурора города Великие  Луки от 17.02.2009. № 7-2009,  городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке сноса самовольно установленных построек (гаражей, сараев и других сооружений) на территории муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденное решением Великолукской городской Думы № 23 от 30.03.2006. далее  – Положение)  следующие изменения:

1.1. изложить пункт 3 Положения в следующей редакции: «3. Самовольная постройка подлежит сносу осуществившим ее лицом либо за его счет, кроме случаев, предусмотренных пунктом 3 статьи 222 Гражданского кодекса РФ»;

1.2. пункт 16 Положения исключить;

1.3. в пункте 17 Положения слова «или на аукционе по продаже невостребованного имущества (п.16 Положения)» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Великолукская правда. Новости».

Мэр города  Великие Луки

                              Н.Н. Козловский

Копия верна.
Управляющая делами  городской Думы

М.Е. Герасимова